(একই তারিখ ও স্মারকে প্রতিস্থাপিত) গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার শিক্ষা মন্ত্রণালয় মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ বেসরকারি মাধ্যমিক-১ শাখা বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা www.shed.gov.bd

সারিক নম্বর: ৩৭.০০.০০০০.০৭২.৪১.০০১.১৭.২৬৪

তারিখ: ২১ কার্তিক ১৪২৫

০৫ নভেম্বর ২০১৮

বাংলাদেশে পরিচালিত International Turkish Hope School-এর নাম পরিবর্তন। বিষয়:

সূত্রঃ ১) পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের স্মারক নং ১৯.০০.০০০০.৪৮৫.০০.০০০.১৮-২৩১, তারিখ: ২৩ সূত্ৰ: মে ২০১৮।

২) মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তরের স্মারক নং ৩৭.০২.০০০০.১০৭.৯৯.৪০১.২০১৭-১৩১৮৯, তারিখ: ১৮ অক্টোবর ২০১৮।

৩) মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা এর স্মারক নং ৩৬/ইংলিশ/৪১০৬৩, তারিখ: ১৬ অক্টোবর ২০১৮

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের পরিপ্রেক্ষিতে বাংলাদেশে পরিচালিত ঢাকা মহানগরীর উত্তরা থানাধীন International Turkish Hope School (ITHS)- এর নাম পরিবর্তন করে International Hope School Bangladesh করার বিষয়ে নির্দেশক্রমে মন্ত্রণালয়ের সমাতি জ্ঞাপন করা হলো।

আনোয়ারুল হক উপসচিব

ফোন: ৯৫৪৫৭২০

ইমেইল: ds\_sec2@moedu.gov.bd

বিতরণ:

১) মহাপরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর, শিক্ষা ভবন, ঢাকা

২) চেয়ারম্যান, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।

স্মারক নম্বর: ৩৭.০০.০০০০.০৭২.৪১.০০১.১৭.২৬৪/১(৪)

তারিখ: ২১ কার্তিক ১৪২৫

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হলো:

- ১) মহাপরিচালক, বাংলাদেশ শিক্ষাতথ্য ও পরিসংখ্যান ব্যুরো (ব্যানবেইস)
- ২) সচিব এর একান্ত সচিব, সচিবের দপ্তর, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- ৩) সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, আইসিটি অধিশাখা, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- 8) অধ্যক্ষ, International Turkish Hope School (ITHS), উত্তরা, ঢাকা

more

26-22-502A

আনোয়ারুল হক

উপসচিব